. ESTADODAPARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

OFiC10 N° /2025
Cabedelo (PB). em 01 de outubro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor
EDVALDO NETO

VEREADOR PRESIDENTE
Camara Municipal de Cabedelo (PB)
Municipio de Cabedelo

Assunto: Solicitagdo de ressarcimento por meio da VIAP (Verba Indenizatéria de Apoio

Parlamentar)
Prezado Senhor Presidente.

Cumprimentando-o com as saudagdes de estilo, vimos por meio do presente,
solicitar o ressarcimento de despesas, por meio da VIAP (Verba Indenizatéria de Apoio
Parlamentar). referentes ao més de SETEMBRO/2025, nos termos da Resolugdo n® 259, de 06

de dezembro de 2023, as quais sdo devidamente comprovadas através das documentagdes que

seguem em anexo.
Na oportunidade, informo a Vossa Exceléncia, a Conta Corrente n° 58370-5,

Agéncia N° 4986, do Banco Itai Unibanco S.A, para depésito da verba indenizatéria.

Atenciosamente,

RACI S £
Vereador
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X FSTADODAPARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
(Resolugdo n® 259, de 06 de dezembro de 2023)

VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR - VIAP
REQUERENTE Ubiraci Santos de Carvalho
MES DE REFERENCIA Setembro/2025

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

ITEM | DISCRIMINACAO VALOR RS
. 01 Contratagdo para fins do mandato parlamentar, de R$ 5.000,00
servigos de consultoria de informatica,

assessoramento de imprensa, juridico e contabil,
trabalhos técnicos ¢ pesquisas socioecondmicas

TOTAL R$ 5.000,00

‘ RELATORIO SINTETICO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS
01 | Valor total da VIAP RS 5.000,00
02 | Valor total das Despesas Indenizaveis R$ 5.000,00

[ DECLARACAO E TERMO DE RESPONSABILIDADE ]

Declaro para os devidos fins que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestagdo de contas, foram aplicados no custeio de
minhas atividades parlamentares, em restrita observincia aos termos e condigdes
estabelecidas na Resolugdo n® 259, de 06 de dezembro de 2023 e respectivas alteragdes,
. assumindo em consequéncia. inteira responsabilidade pela liquidagdo da despesa, ao

passo que atesto que os servigos foram devidamente prestados e que a documentagdo
apresentada € auténtica e legitima.

BIRACI SANTOS
ercador
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~ RECIBO DE PAGAMENTO |

Declaro que, na presente data recebi do Sr. Ubiraci Santos de
Carvalho inscrito no CPF 011.645.234-06, o valor de R8 5.000,00 (cinco mil
reais) referente d prestagio de servigos de assessoria e consultoria juridica para
atmacio parlamentar, no periodo de 01.09.2025 a 30.09.2025, conforme Nota

Fiscal em anexo.

Cabedelo/PB, em 30 de setembro de 2025.

/3;/)" LY S 47 5’_//%_
ADOLPHO MARQUES SANTOS
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 62.578.875/0001-22
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Prefeitura Municipal de Jodo Pessoa
Secretaria da Receita Municipal
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica
NFSe - Prestador
DADOS DA NFSe
Data @ hora de emissido Competéncia Numero
2092025 150737 0872025 1
EMITENTE PRESTADOR DO SERVICO
CPF i CNPJ I NIF Inscrigho Municipal Telefone
£2 78 £780001.22 00BOO7 1036 {83) 99675.7739
Nome / Nome Empresarial E-mail
ADOLPHO MARQUES SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA adolphosantos@hotman com
Enderego Municipio cep
AVENIDA CARD BRANCO 1780 SALA 12 CXPST 400 YOUBE CABO BRANCO JOAD PESSOA / PB BRASIL 58045010
TOMADOR DO SERVICO
CPF I ONPY I NIF Inscrigdo Municipal Teletone
011 645 23408 . -
Nome / Nome Empresarial E-mail
UBIRACT SANTOS DE CARVALHO .
Endereco Municipio CeP
RUA NANC CLARICE YOMAZONT 39 BAIRRD PONTA DE CAMPINA CABEDELO / P8 BRASIL 8£8101.720
SERVICO PRESTADO
‘CNAE iCBO
621170100 - SERVICOS ADVOCATICIOS
Servico
17.14 - ADVOCACTIA.
Local da prestagdo do servigo Pais da prestaglo do servigo
JOAD PESSOA /PB BRASIL
DESCRIGAOQ DO SERVICO PRESTADO
PRESTACAD DX SERVICS DE ASSESSORIA £ CONSULTORIA JURIDICA LEGISLATIVA
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Exigibilidade do ISSON Municipio da Incidéncia do ISSON Responsdvel pelo recothimento do ISSON
xigive! JOAQ PESSOA - PB PRESTADOR DO SERVIGO
Retencdo do ISSQN Situagdo do prestador do servigo perante o Simples Naclonal Regime especial de tributagdo do ISSON
NAO RETIDO OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor totai da NFSe (RS) Total das dedugdes (RS) Desc. Incondicionado (R$)  Base de calculo do ISSQN (R$)  Aliq. (%}  Valor do ISSON (RS)
5.000.00 0.00 0,00 5.000,00 il pen
RETENGOES
ISSON (RS} IRRF (R$) PIS (RS) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras retengdes (RS)
000 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
VALOR TOTAL
Base de ciiculo do ISSON (RS) Retengdes (R$)  Desc. incondicionado (R$) Desc. condicionado (R$) Valor Liquido da NFSe {R$)
5.000,00 0.00 0,00 0.00 §.000.00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
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10/10/25, 09:47 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1681-0
Conta corrente 10323-3 CAM MUN CTA MO\

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

283705

CPF 011.645.234-06

Nome favorecido UBIRACI SANTOS DE CARVALHO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 101.008

Valor 5.000,00

Destinagao 0

Data transferéncia 10/10/2025

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB  417D8ASC0C60818C

Assinada por

J1636938 JOALDO FARIAS PESSOA DE LUNA
J1636937 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO

Transacgao efetuada com sucesso.

10/10/2025 09:35:13
10/10/2025 09:47:08

Transagao efetuada com sucesso por: JI636937 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home
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